Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

 ПРИКАЗ

19.04.2021                                                                                                                    № 84-о

О создании школьного волонтерского отряда

«Добровольцы добрых дел»

В целях реализации федерального проекта «Социальная активность»

национального проекта «Образование», создания эффективной модели взаимодействия и

сотрудничества школьного волонтерского отряда с благотворительными фондами,

направленной на развитие волонтерского движения через вовлечение в него

обучающихся, в том числе «группы риска», педагогов и родителей, формирование

социально активной и ответственной личности, способной безвозмездно оказать помощь

нуждающимся и удовлетворить свои социальные и духовные потребности

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать школьный волонтерский отряд «Добровольцы добрых дел»

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

(сокращенное наименование – «Волонтерский отряд «Добровольцы добрых дел» МБОУ

«СОШ № 36» г. Чебоксары).

2. Утвердить список членов волонтерского отряда «Добровольцы добрых дел»

МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары (Приложение 1).

3. Утвердить Положение о школьном волонтерском отряде «Добровольцы добрых

дел» МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары (Приложение 2).

4. Утвердить план совместных мероприятий волонтерского отряда «Добровольцы

добрых дел» МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары с благотворительными фондами в сфере

добровольчества (Приложение 3).

        5.  Назначить руководителем волонтерского отряда «Добровольцы добрых дел»

Григорьева Алексея Васильевича, учителя иностранных языков.

6. Руководителю волонтерского отряда Григорьеву А.В.:

6.1. собрать с членов волонтерского отряда согласия на обработку персональных

данных;

6.2. организовать участие всех членов волонтерского отряда в официальной группе

Всероссийского конкурса «Добро не уходит на каникулы» 2021;

6.3. зарегистрироваться на сайте рдш.рф;

6.4. заполнить и подать заявку в электронной форме на сайте рдш.рф;

6.5. реализовать совместные мероприятия волонтерского отряда «Добровольцы

добрых дел» МБОУ «СОШ №36» г. Чебоксары с благотворительными фондами в сфере

добровольчества согласно Плана.

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                          Ю.А. Кирзенкова

Приложение 1

Список членов волонтерского отряда «Добровольцы добрых дел»

МБОУ «СОШ № 36» г. Чебоксары

№ п/п ФИО члена волонтерского отряда  Класс

1.  Алексеева Кристина  7К

2.  Владимиров Максим  7К

3.  Ляпкин Даниил  7К

4.  Михайлов Максим 7К

5.  Сайдяшев Иван  7К

6.  Алексеева Александра 8А

7.  Белова Екатерина 8А

8.  Захаров Григорий  8А

9.  Кольцова Анастасия 8А

10.  Кузнецов Артем  8А

11.  Львов Давид  8А

12.  Матюгина Наталья 8А

13.  Шашков Дмитрий 8А

14.  Щербаков Григорий  8А

15.  Яковлев Никита  8А